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RADOŚĆ DAWANIA I DZIELENIA SIĘ Z NASZYMI BRAĆMI I SIOSTRAMI 

Wartość solidarności w życiu Zjednoczenia 
 

 

Odpowiadając na wezwanie Jezusa, aby nakarmić głodnych, przyodziać nagich, odwiedzać 

chorych i więźniów (Mt 25, 36-40) i zainspirowani apostolską gorliwością św. Wincentego 

Pallottiego, naszego Założyciela, członkowie wspólnot pallotyńskich w Nagpur, w Indiach, poczuli 

pilną potrzebę rozpoczęcia innowacyjnego apostolatu społecznego, zwanego "Pallotti Bread" 

pod hasłem "Razem z głodnymi".  Członkowie uznali, że lokalna wspólnota chce zająć się  

dożywianiem, we współpracy z personelem i studentami naszych instytucji edukacyjnych w 

Nagpur. To nowe przedsięwzięcie zostało zainaugurowane przez arcybiskupa Nagpur, ks. Elias 

Gonsalves i ks. Varghese Pullan, ówczesnego prowincjała Prowincji Objawienia Pańskiego w 

Nagpur. 

Członkowie Wspólnoty Lokalnej zgłosili się na ochotnika i przystąpili do działania, określając 

grupy docelowe jako bezdomnych, biednych, żyjących na chodnikach i w slumsach miasta Nagpur. 

Nasza ankieta wykazała, że byli to migrujący, bezdomni, bezrobotni, biedni ludzie, walczący o 

utrzymanie, żyjący na ulicach. Początkowe wyzwania zmusiły nas do usprawnienia naszego 

łańcucha dystrybucji poprzez wprowadzenie specjalnych kart żywnościowych dla beneficjentów 

przy pomocy nowoczesnej technologii. Racje żywnościowe zawierające ryż, fasolę, pszenicę w 

proszku, olej jadalny i składniki do gotowania były przygotowywane w formie zestawów i 

rozdawane posiadaczom tych kart.   

W ciągu miesiąca rozdawaliśmy 500 zestawów żywnościowych. Członkowie społeczności 

aktywnie angażują się do tej pory, w każdą czwartą niedzielę, w dystrybucję tych zestawów w 

różnych miejscach.  Za każdym razem, gdy wyruszaliśmy, aby rozdawać te produkty żywnościowe, 

mogliśmy doświadczyć radości na twarzach odbiorców, a my z kolei odczuwaliśmy "radość 

dawania", o której zawsze mówiła św. Matka Teresa z Kalkuty. 
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Jesteśmy w stanie prowadzić ten innowacyjny apostolat społeczny tylko dzięki hojnemu wkładowi 

naszych pallotyńskich instytucji edukacyjnych. W pewnym stopniu zmotywowaliśmy niektórych 

pracowników naszych instytucji do współpracy z nami w tych szlachetnych przedsięwzięciach. Jak 

uboga wdowa w swoim ubóstwie dała wszystko, co miała, całe swoje utrzymanie" (Mk 12, 44), tak 

i ci ludzie dają ze swoich niewielkich oszczędności. Pragniemy zaprosić naszych członków ZAK  i 

innych życzliwych, do współpracy z nami w najbliższej przyszłości, aby dzielić się radością dawania.  

Początek pandemii (Covid-19) w Indiach w marcu 2020 r. stanowił nowe wyzwanie dla "Pallotti 

Bread", ponieważ musieliśmy wstrzymać dystrybucję z powodu lockdownu. 

"Pallotti Bread" nawiązał współpracę z Sneha Charitable Trust, prowadzonym przez Ojców 

Kamilianów (MI) i rozszerzył programy dystrybucji dla ubogich dotkniętych pandemią w mieście i 

pobliskich wioskach. Z pomocą Sneha Charitable Trust, "Pallotti Bread" był w stanie dystrybuować 

co miesiąc 600 pulsoksymetrów, masek i środków odkażających przez pięć do sześciu miesięcy od 

czerwca 2020 roku.  Poza tym skupiliśmy się również na pracownikach pierwszej linii i personelu 

policyjnym na głównych posterunkach w mieście Nagpur oraz na obszarach wiejskich. Rozdaliśmy 

zestawy zdrowotne zawierające maseczki, środki odkażające i tabletki witaminowe dla 

pracowników oraz dla potrzebujących. Programy uświadamiające na temat zdrowia, dystansu 

społecznego i norm Covid zostały przeprowadzone w wioskach i slumsach z udziałem 

pracowników uczelni / szkół, wolontariuszy studentów, personelu medycznego, policji i 

przywódców wiosek. 

"Pallotti Bread" był świadkiem troskliwych rąk Boga, gdy Prowincja Serca Jezusowego Pallotynów 

w Niemczech zaoferowała nam pomoc, w naszym programie dożywiania za pośrednictwem 

Sekretariatu Misyjnego Prowincji Objawienia Pańskiego.  Rozszerzyliśmy nasz zasięg. 

Ofiarowaliśmy potrzebującym, w różnych częściach naszego kraju, zestawy żywnościowe, leki, 

maski i środki odkażające.  

Kontynuujemy naszą podróż odpowiadania i łagodzenia głodu bezdomnych naszych braci i sióstr, 

zainspirowani charyzmatem i entuzjazmem naszego założyciela św. Wincentego Pallottiego, który 

zawsze chciał czynić coraz więcej (sempre piu - zawsze więcej) dla ubogich i potrzebujących. Słowo 

Boże mówi, że Jezus był poruszony współczuciem dla tłumu i powiedział swoim uczniom: 

"Współczuję temu tłumowi, ponieważ już trzy dni są ze Mną, a nie mają co jeść.  Nie chcę ich odesłać 

głodnych, aby nie zasłabli w drodze" (Mt 15:32).  Jezus, poruszony współczuciem, nakarmił te 

cztery tysiące ludzi i zaspokoił ich głód siedmioma bochenkami chleba i kilkoma rybami. Prawdą 

jest, że nawet dzisiaj, kiedy dzielimy się naszymi drobiazgami z naszymi braćmi i siostrami, 

będziemy w stanie w znacznym stopniu zaspokoić ich głód.  Podobnie jak Jezus, nasz Mistrz, bądźmy 

współczujący i wrażliwi na potrzeby naszych braci i sióstr wokół nas. Niech św. Wincenty inspiruje 

nas do czynienia coraz więcej dla ubogich i napełniania naszego serca radością dawania. 

Brat George Chemplamparambil SAC 

Sekretarz misji, Prowincja Objawienia Pańskiego, Nagpur 
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